

**ZMĚNOVÝ LIST**

číslo ZL: 2

Žadatel:	Město Česká Kamenice
Změnový list vystavil:	Tomáš Bartoň, vedoucí odboru rozvoje, investic a životního prostředí
Datum:	11. 8. 2022
ISPROFOND	5427510171
Název akce:	Výstavba chodníku na silnici II/263 v ul. Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

**Popis změn:**

Vzhledem k výskytu nepředvídatelných a nepředpokladatelných okolností, souvisejících s invazí vojsk Ruské federace na Ukrajinu, počínaje dnem 24.02.2022. V důsledku válečné agrese Ruské federace (i) byl na území Ukrajiny vyhlášen válečný stav; (ii) byla na území Ukrajiny vyhlášena všeobecná mobilizace mužů ve věku od 18 do 60 let, kteří tak nemohou opustit území Ukrajiny; (iii) byla na území Ukrajiny zastavena veškerá výroba a dodávky výrobků; (iv) byly uvaleny ekonomické, administrativní a jiné na Ruskou federaci, pročež je fakticky znemožněn obchod s touto zemí, (v) nastala situace přímo či nepřímo vede k eskalaci cen komoditních surovin na celosvětovém trhu, a (vi) v neposlední řadě byl v souvislosti s ruskou agresí na Ukrajině mimo jiné vyhlášen počínaje dnem 04. 03. 2022 na území České republiky nouzový stav z důvodu značného ohrožení vnitřního pořádku a bezpečnosti v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu, k níž dochází na území České republiky, a to na dobu příštích 30 dnů - o jeho vyhlášení podle čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších předpisů rozhodla vláda usnesením č. 147 na schůzi ve středu 02.03.2022. Cena Díla určená Smlouvou vycházela z kalkulace cen materiálových vstupů odpovídající situaci na trhu v době zpracování nabídky. Velmi důležitým faktorem ovlivňujícím celkovou situaci na českém stavebním trhu, se stalo razantní navyšování cen materiálových vstupů o desítky až stovky procent.

V souladu s § 1765, odst. 1), zákona č. 89/2012 Sb. Nový občanský zákoník, se smluvní strany dohodly na částečné kompenzaci neúměrného zvýšení nákladů plnění tak, aby byl zachován poměr povinností a práv obou smluvních stran dle uzavřené Smlouvy o dílo. Kompenzace obsahuje narovnání cen části materiálových vstupů, které jsou vystaveny nejvyšší procentuální eskalaci ceny oproti době, ve které byla provedena kalkulace ceny a potažmo podána nabídka do výběrového řízení na dodavatele.

Vzhledem k této skutečnosti byla dále dohodnuta materiálová výměna žulového obrubníku přímého 100x200 mm za obrubník betonový téhož rozměru.

**Zhodnocení změn z hlediska § 222 zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek****SO\_101: Chodník pro pěší – hlavní trasa**Změna podle § 222 odst. 6 ZZVZ

Smluvní cena za dílo:

- 12 722 562,- Kč bez DPH, 15 394 301,- Kč včetně DPH

Méněpráce ve výši:

- 975 662,56,- Kč bez DPH, 1 180 551,70,- Kč včetně DPH

Vícepráce ve výši:

- 323 742,58,- Kč bez DPH, 391 728,52,- Kč včetně DPH

Navýšení jednotkové ceny:

- 1 189 534,73,- Kč bez DPH, 1 439 337,02,- Kč včetně DPH

**Celkem změna podle § 222 odst. 6 ZZVZ – 2 488 939,86 Kč bez DPH = 19,6 %**

## SO\_102: Zpevněné plochy související s hlavní trasou

### Změna podle § 222 odst. 6 ZZVZ

Smluvní cena za dílo:

- 12 722 562,- Kč bez DPH, 15 394 301,- Kč včetně DPH

Navýšení jednotkové ceny:

- 72 018,70,- Kč bez DPH, 87 142,63,- Kč včetně DPH

**Celkem změna podle § 222 odst. 6 ZZVZ – 72 018,70 Kč bez DPH = 0,6 %**

## SO\_103: Zpevněné plochy mimo hlavní trasou

### Změna podle § 222 odst. 6 ZZVZ

Smluvní cena za dílo:

- 12 722 562,- Kč bez DPH, 15 394 301,- Kč včetně DPH

Navýšení jednotkové ceny:

- 42 218,13,- Kč bez DPH, 51 083,94,- Kč včetně DPH

**Celkem změna podle § 222 odst. 6 ZZVZ – 42 218,13 Kč bez DPH = 0,3 %**

## SO\_401: Nasvětlení míst pro přecházení

### Změna podle § 222 odst. 6 ZZVZ

Smluvní cena za dílo:

- 12 722 562,- Kč bez DPH, 15 394 301,- Kč včetně DPH

Navýšení jednotkové ceny:

- 77 010,- Kč bez DPH, 93 182,10,- Kč včetně DPH

**Celkem změna podle § 222 odst. 6 ZZVZ – 77 010 Kč bez DPH = 0,6 %**

Celkem z původní ceny za dílo 12 722 562,- Kč bez DPH nastaly změny v celkové výši 2 680 186,69 Kč bez DPH = změna ve výši 21,1 %.

Změna parametrů stavby:

- délka chodníku: nezměněno
- pochozí plocha chodníku: nezměněno

Přílohy:

- položkový rozpočet stavby – ZL\_2

Podpis žadatele:

Datum:

## KRYCÍ LIST SOUPISU ZMĚN PRACÍ DLE ZMĚNOVÉHO LISTU Č.2

Číslo zakázky	Zakázka		
<b>2019 / 61</b>	<b>Výstavba chodníku na silnici II/263 v ul. Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice</b>		
Komentář	Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na <a href="http://www.cs-urs.cz">www.cs-urs.cz</a> . Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS, ale způsob tvorby ceny vychází z cenových a technických podmínek ÚRS. 2019 / II		
Popis verze	Nabídka		
Komentář verze			
Adresa		Datum zahájení	
Rok	2019	Datum dokončení	
<b>Typ Firmy</b>	<b>Název</b>	<b>Kontaktní osoba</b>	<b>Telefon</b>
uchazeč	Stavební firma Bardzák s.r.o.	Lukáš Bardzák, jednatel	603544650
Význam (funkce)	Jméno		
Zpracovatel	Anonymní přístup (pouze pro lokální instalace)		
<b>REKAPITULACE</b>			
<b>Kód stavebního objektu</b>	<b>Popis objektu</b>	<b>Kód zatřídění</b>	<b>Zatřídění</b>
SO_101	CHODNÍK PRO PĚŠÍ - HLAVNÍ TRASA		
SO_102	ZPEVNĚNÉ PLOCHY SOUUISEJÍCÍ S HLAVNÍ		
SO_103	ZPEVNĚNÉ PLOCHY MIMO HLAVNÍ TRASU		
SO_401	Nasvětlení míst pro přecházení		
		Celkem (bez DPH)	728 861,58
		DPH	153 060,93
			153 060,93
		<b>Celkem (včetně DPH)</b>	<b>881 922,51</b>
Za zhotovitele		Za objednatele	
Jméno :	Lukáš Bardzák	Jméno :	
Datum :		Datum :	
Podpis:		Podpis :	
Poznámka :			

Zakázka:

## Výstavba chodníku na silnici II/263 v ul. Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH
<b>S: Výstavba chodníku na silnici II/263 v ul. Lipová směr Huníkov, Česká Kamenice</b>	<b>728 861,58</b>	<b>153 060,93</b>	<b>881 922,51</b>
<b>SO_101: CHODNÍK PRO PĚŠÍ - HLAVNÍ TRASA</b>	<b>537614,75</b>	<b>112899,10</b>	<b>650513,85</b>
004: Vodorovné konstrukce	2970,79	623,87	3594,66
005: Komunikace	295387,61	62031,40	357419,01
009: Ostatní konstrukce a práce	239256,35	50243,83	289500,18
<b>SO_102: ZPEVNĚNÉ PLOCHY SOUVISEJÍCÍ S HLAVNÍ TRASOU</b>	<b>72018,70</b>	<b>15123,93</b>	<b>87142,63</b>
005: Komunikace	72018,70	15123,93	87142,63
<b>SO_103: ZPEVNĚNÉ PLOCHY MIMO HLAVNÍ TRASU</b>	<b>42218,13</b>	<b>8865,81</b>	<b>51083,94</b>
005: Komunikace	19975,20	4194,79	24169,99
009: Ostatní konstrukce a práce	22242,93	4671,02	26913,94
<b>SO_401: Nasvětlení míst pro přecházení</b>	<b>77010,00</b>	<b>16172,10</b>	<b>93182,10</b>
Práce a dodávky M	77010,00	16172,10	93182,10
<b>Celkem (bez DPH)</b>	<b>728 861,58</b>		
<b>DPH</b>	<b>153 060,93</b>		
		<b>153 060,93</b>	
<b>Celkem (včetně DPH)</b>	<b>881 922,51</b>		

**Celkem navýšení ceny 728861,58**

Celkem změna podle § 222 ZVZ 2680186,69

**SO\_101: CHODNÍK PRO PĚŠÍ - HLAVNÍ TRASA 537614,75**

004: Vodorovné konstrukce 2970,79

005: Komunikace 295387,61

009: Ostatní konstrukce a práce 239256,35

**SO\_102: ZPEVNĚNÉ PLOCHY SOUVISEJÍCÍ S HLAVNÍ TRASOU 72018,70**

005: Komunikace 72018,70

**SO\_103: ZPEVNĚNÉ PLOCHY MIMO HLAVNÍ TRASU 42218,13**

005: Komunikace 19975,20

009: Ostatní konstrukce a práce 22242,93

**SO\_401 - Nasvětlení míst pro přecházení 77010,00**

Práce a dodávky M 77010,00

navýšení ceny	1 380 781,56 Kč
méněpráce	975 662,56 Kč
vícepráce	323 742,58 Kč
změna celkem	2 680 186,69 Kč

změna materiálu

**SO\_101: CHODNÍK PRO PĚŠÍ - HLAVNÍ TRASA 537614,75**

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena	Jedn. hmotn.	Hmotnost	Poznámka
<b>004: Vodorovné konstrukce 2970,79</b>												
25.	SP	452311141	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	6,138	-	6,138	2 500,00	15345,00	2,23400	13,7	původní jednotková cena
25.	SP	452311141	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	6,138	-	6,138	2 984,00	18315,79	2,23400	13,7	nová jednotková cena
<b>Navýšení celkem 2970,79</b>												
<b>005: Komunikace 295387,61</b>												
30.	H	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	3 043,94	5,00	3 196,137	300,00	958841,10	0,13100	418,7	původní jednotková cena
30.	H	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	3 043,94	5,00	3 196,137	385,00	1230512,75	0,13100	418,7	nová jednotková cena
<b>Navýšení celkem 271671,65</b>												
31.	H	59245008	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm barevná	m2	24,5	10,00	26,95	300,00	8085,00	0,13100	3,5	původní jednotková cena
31.	H	59245008	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm barevná	m2	24,5	10,00	26,95	385,00	10375,75	0,13100	3,5	nová jednotková cena
<b>Navýšení celkem 2290,75</b>												
32.	H	59245006	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	44,2	10,00	48,62	300,00	14586,00	0,13100	6,4	původní jednotková cena
32.	H	59245006	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	44,2	10,00	48,62	423,00	20566,26	0,13100	6,4	nová jednotková cena
<b>Navýšení celkem 5980,26</b>												
36.	H	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	125,658	5,00	131,941	320,00	42221,09	0,17600	23,2	původní jednotková cena
36.	H	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	125,658	5,00	131,941	398,00	52512,48	0,17600	23,2	nová jednotková cena
<b>Navýšení celkem 10291,39</b>												
37.	H	59245005r	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	47,652	5,00	50,035	320,00	16011,07	0,17600	8,8	původní jednotková cena
37.	H	59245005r	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	47,652	5,00	50,035	423,00	21164,64	0,17600	8,8	nová jednotková cena
<b>Navýšení celkem 5153,56</b>												

**Navýšení celkem 5153,56**

009: Ostatní konstrukce a práce											239256,35	
43.	SP	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4 396,61	-	4 396,61	250,00	1099152,50	0,14067	618,5	původní jednotková cena
43.	SP	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4 396,61	-	4 396,61	335,00	1472864,35	0,14067	618,5	nová jednotková cena
Navýšení celkem									373711,85			
44.	SP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	219,831	-	219,831	2 500,00	549576,25	2,25634	496,0	původní jednotková cena
44.	SP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	219,831	-	219,831	2 984,00	655974,21	2,25634	496,0	nová jednotková cena
Navýšení celkem									106397,96			
45.	H	58380003	obrubník kamenný žulový přímý 300x200mm	m	63,7	5,00	66,885	1 200,00	80262,00	0,15000	10,0	původní jednotková cena
45.	H	58380003	obrubník kamenný žulový přímý 300x200mm	m	63,7	5,00	66,885	1 300,00	86950,50	0,15000	10,0	nová jednotková cena
Navýšení celkem									6688,50			
46.	H	58380003a	obrubník kamenný žulový přímý 300x200mm náběhové kusy - na zakázku nebo seříznout	m	4,0	5,00	4,2	1 500,00	6300,00	0,15000	0,6	původní jednotková cena
46.	H	58380003a	obrubník kamenný žulový přímý 300x200mm náběhové kusy - na zakázku nebo seříznout	m	4,0	5,00	4,2	1 870,00	7854,00	0,15000	0,6	nová jednotková cena
Navýšení celkem									1554,00			
47.	H	58380007	obrubník kamenný žulový přímý 150x250mm	m	2 100,49	3,00	2 163,505	700,00	1514453,29	0,10400	225,0	původní jednotková cena
47.	H	58380007	obrubník kamenný žulový přímý 150x250mm	m	2 100,49	3,00	2 163,505	880,00	1903884,14	0,10400	225,0	nová jednotková cena
Navýšení celkem									389430,85			
48.	H	58380007a	obrubník kamenný žulový přímý 150x250mm náběhové kusy - na zakázku nebo seříznout	m	91,11	5,00	95,666	1 050,00	100448,78	0,10400	9,9	původní jednotková cena
48.	H	58380007a	obrubník kamenný žulový přímý 150x250mm náběhové kusy - na zakázku nebo seříznout	m	91,11	5,00	95,666	1 190,00	113841,95	0,10400	9,9	nová jednotková cena
Navýšení celkem									13393,17			
49.	H	5838000R	obrubník kamenný žulový přímý 100x200mm	m	2 152,83	3,00	2 217,415	- 440,00	-975662,56	0,05300	117,5	Změna materiálu - méněpráce
49.	H	5838000R	obrubník betonový přímý 100x200mm	m	2 152,83	3,00	2 217,415	146,00	323742,58	0,05300	117,5	Změna materiálu - vícepráce
Navýšení celkem									-651919,98			
SO_102: ZPEVNĚNÉ PLOCHY SOUVISEJÍCÍ S HLAVNÍ TRASOU											72018,70	
Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztracené	Výměra	Jedn. cena	Cena	Jedn. hmotn.	Hmotnost	Jedn. suř
005: Komunikace											72018,70	
109.	H	58381008R	kostka dlažební žula velká 12/12	m2	201,7	5,00	211,785	540,00	114363,90	0,41700	88,3	původní jednotková cena
109.	H	58381008R	kostka dlažební žula velká 12/12	m2	201,7	5,00	211,785	575,00	121776,38	0,41700	88,3	nová jednotková cena
Navýšení celkem									7412,48			
112.	SP	565165111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m	m2	91,38	-	91,38	450,00	41121,00	0,21100	19,3	původní jednotková cena
112.	SP	565165111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m	m2	91,38	-	91,38	565,00	51629,70	0,21100	19,3	nová jednotková cena
Navýšení celkem									10508,70			
113.	SP	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	91,38	-	91,38	360,00	32896,80	0,10373	9,5	původní jednotková cena
113.	SP	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	91,38	-	91,38	470,00	42948,60	0,10373	9,5	nová jednotková cena
Navýšení celkem									10051,80			
114.	SP	573211112	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	91,38	-	91,38	20,00	1827,60	0,00071	0,1	původní jednotková cena
114.	SP	573211112	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	91,38	-	91,38	30,00	2741,40	0,00071	0,1	nová jednotková cena
Navýšení celkem									913,80			

115.	SP	573231111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m2	m2	91,38	–	91,38	20,00	1827,60	0,00071	0,1	původní jednotková cena
115.	SP	573231111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m2	m2	91,38	–	91,38	30,00	2741,40	0,00071	0,1	nová jednotková cena

Navýšení celkem 913,80

**SO\_103: ZPEVNĚNÉ PLOCHY MIMO HLAVNÍ TRASU 42218,13**

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena	Jedn. hmotn.	Hmotnost	Jedn. suř
<b>005: Komunikace</b>									<b>19975,20</b>			
149.	H	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	26,38	5,00	27,699	300,00	8309,70	0,13100	3,6	původní jednotková cena
149.	H	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	26,38	5,00	27,699	385,00	10664,12	0,13100	3,6	nová jednotková cena

Navýšení celkem 2354,42

152.	H	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	258,18	5,00	271,089	320,00	86748,48	0,17600	47,7	původní jednotková cena
152.	H	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	258,18	5,00	271,089	385,00	104369,27	0,17600	47,7	nová jednotková cena

Navýšení celkem 17620,79

**009: Ostatní konstrukce a práce 22242,93**

161.	SP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,684	–	1,684	2 500,00	4208,75	2,25634	3,8	původní jednotková cena
161.	SP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,684	–	1,684	2 984,00	5023,56	2,25634	3,8	nová jednotková cena

Navýšení celkem 814,81

162.	H	58380007	obrubník kamenný žulový přímý 150x250mm	m	33,67	3,00	34,68	730,00	25316,47	0,10400	3,6	původní jednotková cena
162.	H	58380007	obrubník kamenný žulový přímý 150x250mm	m	33,67	3,00	34,68	880,00	30518,49	0,10400	3,6	nová jednotková cena

Navýšení celkem 5202,02

164.	SP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	7,26	–	7,26	2 500,00	18150,00	2,25634	16,4	původní jednotková cena
164.	SP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	7,26	–	7,26	2 984,00	21663,84	2,25634	16,4	nová jednotková cena

Navýšení celkem 3513,84

165.	H	5838000R	obrubník kamenný žulový přímý 100x200mm	m	145,2	3,00	149,556	460,00	68795,76	0,05300	7,9	původní jednotková cena
165.	H	5838000R	obrubník kamenný žulový přímý 100x200mm	m	145,2	3,00	149,556	545,00	81508,02	0,05300	7,9	nová jednotková cena

Navýšení celkem 12712,26

**SO 401 - Nasvětlení míst pro přecházení 77010,00**

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena					
<b>D 21-M Elektromontáže 77010,00</b>												
21	M	1290026	STOZAR PRO PRECHODY PB 6-133/108/89 Z	kus	10,000	7 042,00	70420,00					původní jednotková cena
21	M	1290026	STOZAR PRO PRECHODY PB 6-133/108/89 Z	kus	10,000	12 590,00	125900,00					nová jednotková cena
<b>Navýšení celkem 55480,00</b>												
22	M	1290530	OCHRANNA MANZETA PLAST. OMP 133	kus	10,000	975,00	9750,00					původní jednotková cena
22	M	1290530	OCHRANNA MANZETA PLAST. OMP 133	kus	10,000	1 268,00	12680,00					nová jednotková cena
<b>Navýšení celkem 2930,00</b>												
24	M	1290030	VYLOZNIK PRO PRECHODY PDB 1-2000/89 Z	kus	10,000	1 124,00	11240,00					původní jednotková cena
24	M	1290030	VYLOZNIK PRO PRECHODY PDB 1-2000/89 Z	kus	10,000	2 984,00	29840,00					nová jednotková cena

Navýšení celkem 18600,00